

Riksföreningen för korg och korgslöjd

Interimsstyrelsens verksamhetsberättelse ht-2023/vt-2024

Bakgrund och tankar bakom bildandet av föreningen

Det finns ett växande intresse för korg och korgslöjd i Sverige. Det har inte minst märkts genom den respons projektet "Korgen lyfter" har fått. Det innebär att det för framtiden är angeläget att verka på flera plan och att hitta nya former för att ta vara på detta intresse och därför bilda en Riksförening för korg och korgslöjd.

Idén föddes ur en förfrågan och ett behov hos slöjdare och kursdeltagare som deltagit i Korgen lyfters programverksamhet och utbildningar. I Sverige har det inte funnits någon ideell förening på riksplanel som tar tillvara kunskapen om korg och samlar de slöjdare och övriga intressenter för korgens fortlevnad och utveckling. Tanken med föreningen är att den ska fylla ett tomrum och komplettera den ideella hemslöjdsverksamhet som redan bedrivs inom civilsamhället.

Redan från början har tanken varit att korgföreningen ska ingå under Svenska Hemslöjdsföreningarnas Riksförbunds paraply och på så vis få hjälp med föreningskunskap, medlemshantering och marknadsföring. Riksföreningen för korg och korgslöjd vill med sitt fokus på korgtillverkning på flera sätt ta vara på det intresse som uppkommit i projekt "Korgen lyfter". Tanken är att föreningen genom sin verksamhet ska komplettera det främjande arbetet som genomförs på professionell nivå genom hemslöjdskonsulenter och institutioner, såsom museer mm. Skånes Hemslöjdsförbund har till exempel uttryckt att de kommer att ha särskilt fokus på arbetet med att dokumentera korgslöjd under de närmaste åren.

Strukturen i en ideell förening bygger på en demokratisk ordning där alla som verkar för eller ställer sig bakom föreningens ändamål är välkomna. Inom föreningen kan olika arbetsgrupper och intressegrupper verka som dels kan ha geografisk karaktär, bygga på intresse inom olika korgtekniker eller engagera sig i exempelvis materialfrågor. Föreningen kommer att söka breda samarbeten med olika föreningar.

Genom arbetet i föreningen förväntar vi oss ett ökat synliggörande av korg och korgkunskap samt nå fler slöjdare som vill ägna sig åt korg både på en professionell bas och som fritidssyssla. Vi förväntar oss också att problematiken kring bristen på vissa korgmaterial ska kunna belysas och förbättras.

2

Utdrag ur föreningens stadgar

2 §

Grundsyn och gemensamma värderingar

Riksföreningen för korg och korgslöjds grundsyn är att tillvarata, utveckla, och förnya kunskapen om att tillverka korgar såväl ur ett kultur- som näringsperspektiv. Vidare att beakta hållbarhetsperspektivet samt bejaka medlemmarnas kunskapsbehov och kreativitet.

Riksföreningen för korg och korgslöjds gemensamma värderingar är att vara jämställd, jämlik, tillgänglig och tillåtande samt att arbeta inkluderande och gränsöverskridande.

Riksföreningen för korg och korgslöjds ideella föreningsverksamhet är en viktig del i det civila samhället och samverkar med andra aktörer inom såväl kulturområdet som andra samhällsområden och med kommuner, regioner samt nationella myndigheter och organisationer. Föreningen kan även samverka med organisationer och personer utanför nationsgränserna.

3 §

Ändamål

Riksföreningen för korg och korgslöjd har till ändamål att främja korgslöjd och korghantverk som ett levande immateriellt kulturarv vilket på traditionens grund tillvaratas och utvecklas. Riksföreningen ska vara en naturlig mötesplats för dess medlemmar.

Föreningen vill ta vara på kunskapen kring den rika korgtradition som finns och har funnits i Sverige och verka för att den ska bestå i framtiden. Kunskapsförmedlingen kring korg och korgtillverkning omfattar såväl en praktisk förmåga att tillverka korgar som en historisk medvetenhet kring korgar, deras tillblivelse och användning. Kunskapsförmedlingen kring korgar ska inspirera människor att tillverka nya korgar, använda dem samt omhänderta gamla korgar.

För fullgörande av detta ändamål ska föreningen:

- Sprida kunskap och inspiration genom seminarier, föredrag, programverksamhet och utställningar
- Verka för hög standard på de kortkurser i korgtillverkning som ges
- Verka för längre korgutbildningar i landet
- Göra sig synlig på sociala medier och där förmedla kunskap och information
- Verka för att säkerställa materialtillgång för olika korgtyper
- Verka för dokumentation av olika korgtekniker
- Fungera som ett naturligt nav som arbetar för en gemenskap för och mellan medlemmarna, exempelvis genom att bilda lokalgrupper eller temagrupper.
- Belysa kunskapen om korgtillverkning som ett viktigt immateriellt kulturarv.

Interimsstyrelsens arbete fram till första årsmötet 2024

Under senvåren 2023 skapades en arbetsgrupp för att undersöka möjligheterna att bilda en nationell Korgförening. I samband med korgfestivalen i Trelleborg 27 – 28 maj 2023 hölls ett inledande möte för att gå vidare med arbetet. Under festivalen, som samlade många korgslöjdare och intresserade, gjorde vi reklam för ett bildande av en korgslöjdförening. Många engagerade (ca 60 personer) antecknade sitt intresse av att vara med i nätverket.

Vid mötet i Trelleborg bildades en arbetsgrupp på 5 – 6 personer som fortsatte arbetet med de formalia som behövs för att bilda en förening. En interimsstyrelse bildades under slutet av 2023. En förfrågan om att bli en medlemsförening till SHR skickades in. Parallellt har ett förslag till verksamhetsplan skrivits för det närmaste året.

Samtidigt arbetar arbetsgruppen med att informera och värva fler medlemmar till föreningen.

Riksförbundet för korg och korgslöjd bildades den 28 november och en interimsstyrelse valdes

Helena Åberg Stigtomta, ordförande

Eva Nyberg Stockholm, vice ordförande

Miriam Göransson Alingsås, kassör

Sofia Månsson Helsingborg, sekreterare

Fem digitala styrelsemöten och ett konstituerande möte har genomförts via Zoom

Styrelsemöte 1, 23 november

Styrelsemöte 2, 28 november

Konstituerande möte 28 november

Styrelsemöte 3, 23 januari

Styrelsemöte 4, 6 februari

Styrelsemöte 5, 15 februari

Interimsstyrelsen har

- sammanträtt och upprättat föreningsstadgar i samråd med SHR (Svenska Hemslöjdsföreningars Riksförbund).
- Ansökt och beviljats medlemskap i SHR.
- Ansökt och beviljats projektbidrag från NFH (Nämnden för hemslöjdsfrågor).
- Registrerat organisationsnummer 2024-01-17 och ansökt om bankkonto hos Ekobanken.
- Samrått med valberedningen och förberett föreningens första årsmöte 9 mars 2024 med program och formalia.

Ekonomi

Projekt Korgen lyfter beviljade hösten 2023 ett bidrag om 5 000:-

Under hösten 2023 ansökte föreningen om ett projektbidrag om 40 000:- hos Nämnden för hemslöjdsfrågor som beviljades i januari 2024.

Dessa bidrag har inte använts av interimsstyrelsen. Föreningens första utgifter kommer att vara i samband med årsmötet 9/3 2024

Medlemmar

Från och med den 9 februari har det varit möjligt att teckna medlemskap i Riksföreningen för korg och korgslöjd. Den 16 februari 2024 hade ca 50 personer anmält sig som medlemmar. Avgiften kommer att faktureras medlemmarna i samband med att föreningen beviljats ett bankgirokonto.

Inför verksamhetsåret 2024

Under första kvartalet 2024 kommer föreningen att ha sitt första årsmöte och en ordinarie styrelse väljs. Styrelsen kommer främst att ha digitala möten för att kunna samla styrelsemedlemmar från hela landet och begränsa resekostnaderna. Under det första året kommer föreningen att anordna minst en medlemsträff. Vidare söka samarbete med olika korgevenemang som genomförs i landet för att synliggöra föreningen och stärka befintliga arrangemang. Det gäller exempelvis korgstämman i Järvsö, program i samband med utställningen Älskade korg! samt samarbete med Skånes hemslöjdsförbund som bland annat kommer att arbeta före ett framtida korgarkiv och ett internationellt korgseminarium i september.

Interimsstyrelsen i Riksföreningen för korg och korgslöjd 2024-02-20

Helena Åberg
Ordförande

Eva Nyberg
Vice ordförande

Sofia Månsson
Sekreterare

Miriam Göransson
Kassör

